
WÓJT GMINY  

ZANIEMYŚL 

Zarządzenie Nr 622 

Wójta Gminy Zaniemyśl 

z dnia 27 kwietnia 2023 roku 

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Zaniemyśl na rok 2023 

 

        Na podstawie art. 222 ust. 4 oraz art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych  

(Dz.U. z 2022r., poz. 1634 ze zm.) oraz § 12 pkt 1 i § 13 uchwały Nr L/368/2022 Rady Gminy  Zaniemyśl z dnia 19 

grudnia 2022r. w sprawie  uchwały  budżetowej  Gminy  Zaniemyśl na  rok  2023, a także art. 28 ustawy  

o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych z dnia 27 października 2022r.  

(Dz.U. z 2022r., poz. 2236), Wójt  Gminy  Zaniemyśl  zarządza co  następuje: 

 

§ 1. W uchwale nr L/368/2022 Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 19 grudnia 2022 z późn. zm. w sprawie uchwały 

budżetowej Gminy Zaniemyśl na rok 2023 wprowadza się następujące zmiany: 

1. Wysokość dochodów budżetu Gminy Zaniemyśl zwiększa się o kwotę 487 895,23 zł do kwoty  

41 750 774,56 zł, w tym: 

a) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 487 895,23 zł do kwoty 33 658 926,88 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1.; 

b) dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 

 po zmianach wynoszą 3 001 055,01 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3. 

2. Wysokość wydatków budżetu Gminy Zaniemyśl zwiększa się o kwotę 487 895,23 zł do kwoty  

50 050 983,22 zł, w tym:                         

a) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 487 895,23 zł do kwoty 37 436 907,83 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2; 

b) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami  

po zmianie wynoszą  3 001 055,01 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3. 

3. Określa się plan finansowy na 2023 rok dla wydzielonego rachunku dochodów, na cele związane z realizacją 

zadań w ramach Funduszu Pomocowego, zgodnie z załącznikiem nr 4.  

§  2.   Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy. 

§  3.   Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

Wójt Gminy Zaniemyśl 
                    /-/ Justyna Dąbrowska 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Zarządzenia Nr 622  

Wójta Zaniemyśl z dnia 27 kwietnia 2023 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Zaniemyśl na rok 2023 

Zmiany wprowadzono zgodnie z potrzebami jednostek organizacyjnych i poszczególnych referatów Urzędu 

Gminy. 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy Zaniemyśl na rok 2023 zostają zwiększone o kwotę 487 895,23 zł do kwoty 

41 750 774,56 zł, w tym: 

● dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 487 895,23 zł do kwoty 33 658 926,88 zł; 

● dochody majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Dotacja 

celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami” 

(dotyczy zadania NR) wprowadza się dochody w kwocie 476 769,23 zł. Kwota ta zostanie przeznaczona 

na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego  

do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego 

zwrotu; 

● w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 

paragrafu „Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy” zwiększa się dochody o 11 126,00 zł do kwoty 46 981,10 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „FUNDUSZ POMOCOWY - ZAPEWNIENIE POSIŁKU DLA DZIECI I MŁODZIEŻY” 

zwiększa się dochody o 450,00 zł do kwoty 1 537,10 zł; 

○ w ramach zadania „FUNDUSZ POMOCOWY - JEDNORAZOWE ŚWIADCZENIE PIENIĘŻNE 300 ZŁ” 

zwiększa się dochody o 612,00 zł do kwoty 3 060,00 zł; 

○ w ramach zadania „FUNDUSZ POMOCOWY - ART. 13 USTAWY Z DNIA 12 MARCA 2022r.” 

zwiększa się dochody o 10 064,00 zł do kwoty 42 384,00 zł; 

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Zaniemyśl przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Dochody ogółem: 41 262 879,33 487 895,23 41 750 774,56 

dochody bieżące, w tym: 33 171 031,65 487 895,23 33 658 926,88 

Rolnictwo i łowiectwo 4 800,00 476 769,23 481 569,23 

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 86 345,10 11 126,00 97 471,10 

Stosowne zmiany wprowadzono w załączniku nr 1, 3, 4. 

WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy Zaniemyśl na rok 2023 zostają zwiększone o kwotę 487 895,23 zł do kwoty 

50 050 983,22 zł, w tym: 

● wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 487 895,23 zł do kwoty 37 436 907,83 zł; 

● wydatki majątkowe nie uległy zmianie. 



Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 

„Wynagrodzenia osobowe pracowników” (dotyczy zadania NR) wprowadza się wydatki w kwocie 

6 138,28 zł; 

● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Składki  

na ubezpieczenia społeczne” (dotyczy zadania NR) wprowadza się wydatki w kwocie 1 049,64 zł; 

● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Składki  

na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” (dotyczy zadania NR) wprowadza się wydatki w kwocie 

150,38 zł; 

● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup 

materiałów i wyposażenia” (dotyczy zadania NR) wprowadza się wydatki w kwocie 356,59 zł; 

● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup usług 

pozostałych” (dotyczy zadania NR) wprowadza się wydatki w kwocie 1 646,40 zł; 

● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Różne opłaty 

i składki” (dotyczy zadania NR) wprowadza się wydatki w kwocie 467 427,94 zł; 

● w dziale „Leśnictwo” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” 

(dotyczy zadania NR) zwiększa się wydatki o 24 000,00 zł do kwoty 44 000,00 zł; 

● w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 

paragrafu „Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy” (dotyczy zadania 

FUNDUSZ POMOCOWY - ART. 13 USTAWY Z DNIA 12 MARCA 2022r.) zwiększa się wydatki  

o 10 000,00 zł do kwoty 42 161,00 zł; 

● w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 

paragrafu „Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP” 

zwiększa się wydatki o 1 050,00 zł do kwoty 4 537,10 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „FUNDUSZ POMOCOWY - ZAPEWNIENIE POSIŁKU DLA DZIECI I MŁODZIEŻY” 

zwiększa się wydatki o 450,00 zł do kwoty 1 537,10 zł; 

○ w ramach zadania „FUNDUSZ POMOCOWY - JEDNORAZOWE ŚWIADCZENIE PIENIĘŻNE 300 ZŁ” 

zwiększa się wydatki o 600,00 zł do kwoty 3 000,00 zł; 

● w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 

paragrafu „Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” zwiększa 

się wydatki o 63,51 zł do kwoty 233,84 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „FUNDUSZ POMOCOWY - JEDNORAZOWE ŚWIADCZENIE PIENIĘŻNE 300 ZŁ” 

zwiększa się wydatki o 10,03 zł do kwoty 50,14 zł; 

○ w ramach zadania „FUNDUSZ POMOCOWY - ART. 13 USTAWY Z DNIA 12 MARCA 2022r.” 

zwiększa się wydatki o 53,48 zł do kwoty 183,70 zł; 

● w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 

paragrafu „Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy” zwiększa się wydatki o 12,49 zł do kwoty 49,16 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „FUNDUSZ POMOCOWY - JEDNORAZOWE ŚWIADCZENIE PIENIĘŻNE 300 ZŁ” 

zwiększa się wydatki o 1,97 zł do kwoty 9,86 zł; 

○ w ramach zadania „FUNDUSZ POMOCOWY - ART. 13 USTAWY Z DNIA 12 MARCA 2022r.” 

zwiększa się wydatki o 10,52 zł do kwoty 39,30 zł. 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 

● w dziale „Leśnictwo” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i 

wyposażenia” (dotyczy zadania NR) zmniejsza się wydatki o 24 000,00 zł do kwoty 14 000,00 zł. 



Podsumowanie zmian wydatków Gminy Zaniemyśl przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Wydatki ogółem: 49 563 087,99 487 895,23 50 050 983,22 

wydatki bieżące, w tym: 36 949 012,60 487 895,23 37 436 907,83 

Rolnictwo i łowiectwo 46 266,46 476 769,23 523 035,69 

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 86 345,10 11 126,00 97 471,10 

Stosowne zmiany wprowadzono w załączniku nr 2, 3, 4. 


